Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 179/2023

São Roque, 24 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar que seja sanado,
O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL, o problema com o sistema NFe-cidades que
faz a emissão de notas fiscais eletrônicas.

É completamente inaceitável a falta de planejamento
da prefeitura, a ponto de permitir que tal plataforma fique inoperante. Essa
situação traz prejuízos às empresas, aos empresários do nosso município ou
que atuam em nosso município, os quais estão há dias impedidos de emitir a
nota fiscal de seus serviços.

Como pode uma empresa ter o contrato encerrado e
a outra não estar apta a operar o sistema? Isso é inaceitável e prejudicial a
todos, e por esta razão esperamos que a prefeitura solucione o problema com
a máxima URGÊNCIA.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2023 - 09:25 755/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6K24XZ100BNR1EZ3
		2023-01-24T09:39:10-0300